
  

Заместителю прокурора района  

советнику юстиции 

                                            Д.А.Ерохину 

                                                      Заведующей МДОУ 

 детский сад № 19 «Ромашка» 

Н.В. Соловьевой 

                               

 

 

 

Уважаемый Даниил Алексеевич! 
 

         Сообщаю, что протест  от  26.02.2021 № 21-03-2021   рассмотрен  с участием помощника 

прокурора района  Зыряновой Ю.С. и удовлетворен. 

сообщаю, что мною были приняты следующие меры: 

1. Разработана программа производственного контроля о соблюдении санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий. 

 В программу производственного контроля внесены сведения изданных санитарных правил.       

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи». 

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» 

Пункт 6.  «Перечень действующих санитарных правил, гигиенических нормативов и нормативно-

правовых актов по вопросам санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных 

учреждениях и по вопросам условий труда работающих» внесены: 

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи». 

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

от27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм  СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» 

 

  2. Программа производственного контроля о соблюдении санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий  утверждена приказом МДОУ детский сад № 19 «Ромашка»  от   

02.03.2021 г. № 14. 

 

Заведующая МДОУ детский сад №19 «Ромашка»  ___________                Н.В. Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

детский сад №19 «Ромашка» 

ИНН 2615011924 

КПП 261501001 

 
Исх. № 4  от  02.03.2021 

 

    

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №19 «РОМАШКА» 

 

П Р И К А З  
 

02 марта  2021 года                                                                                 № 14                                                                                                 
                                               

х. Краснодарский 

 
        На основании  санитарно-эпидемиологических требований к организации и проведению 

производственного контроля утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 13.07.2001 №18 «О введении в действие Санитарных правил  -СП 

1.1.1058-01.»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить   «Программу  производственного контроля о соблюдении санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» образовательным программам 

дошкольного образования в МДОУ детский сад №19 "Ромашка", на педагогическом совете.  

 

2. Ответственной за ведение официального сайта учреждения воспитателю Вильмовой Ю.С. 

разместить на  официальном сайте учреждения «Программу  производственного контроля за 

соблюдением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»   в  

МДОУ детский сад № 19 «Ромашка» 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю  на себя. 

 
 
 
Заведующая МДОУ детский сад № 19 «Ромашка»    _________                         Н.В. Соловьева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 19 «Ромашка» 

 

х. Краснодарский 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» 03. 2021 г.                                                                                                        № 13 

  

О наложении дисциплинарного взыскания 

 

          На основании Представления от 26.02.2021 № 21-03-2021  об     устранении нарушений  

требований санитарно-эпидемиологического законодательства при организации питания 

детей  

 

              ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. За нарушение  и не выполнения требований санитарно-эпидемиологических требований к 

организации и проведению производственного контроля утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от13.07.2001 №18 «О введении в действие 

Санитарных правил - СП 1.1.1058-01» в МДОУ детский сад № 19 «Ромашка»  вынести 

дисциплинарное взыскание в виде замечания   воспитателю Вильмовой Ю.С.                       

                          

 

2. Довести приказ до сведения работника под подпись. 

 

Основание: 

1. Представление № 26.02.2021  № 21-03-2021 об устранении выявленных нарушений   

требований санитарно-эпидемиологического законодательства при организации питания 

детей    

 

 

 

 

Заведующая МДОУ детский сад №19 «Ромашка»           _________                  Н.В. Соловьева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:           __________                   / Вильмова Ю.С./ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


